

Fokusområde – Grøn Bydel - Fyrtårnprojekt – Træer i Folehaven

Målsætning: Det ambitiøse projekt udspringer af en borgerhenvendelse og sigter mod gennem plantering af træer og øvrige forgrønningstiltag og synlige LAR-løsninger at skabe en fælles identitet for hele Folehavekvarteret.

Aktivitet	Mål	Samarbejdspartnere	Ønsker til budget	Tidshorisont
Den intelligente grøftekant	Anlæg af innovativ grøftekant langs hovedtrafikåren Folehaven for klimatilpasning, støjreduktion og trafiksikkerhed	Boligselskabet 3B Københavns Kommune Københavns Energi KU Life	0 kr.	1.6.2012 – 3.8.2015 Såfremt der opnås finansiering fra EU Life+
Inspiration til klimatilpasning i villaområde	Udstilling og inspirerende foredrag om konkrete muligheder for klimatilpasning af villaområde	Københavns Kommune Københavns Energi Experimentariet	30.000 kr.	Forår 2012
SEEDS	Udvikling af Den vandrende skov eller Madhave på Grønttorvet for at skabe liv på byens midlertidig tomme pladser	Partnere i EU-projektet SEEDS	25.000 kr.	1.6.2012 – 1.6.2015
Stakhaven – et boligsocialt klimatilpasningsprojekt	Udvikling af LAR-modeller med rekreative elementer i Stakhaven.	FSB	0 kr.	Forår 2012

Harrestrup å	At borgerne kommer med forslag til nye muligheder for naturoplevelser, bade- og soppebassiner v. nyanlæg af Harrestrup å	Københavns Kommune	0 kr.	
Valby Klimatilpasningsplan	Udvikling af Valby Klimatilpasningsplan ud fra elementer i Københavns Klimatilpasningsplan	Københavns Kommune		Forår 2012

Fokusområde – Bæredygtigt handelsliv - Fyrtårnprojekt – Økologisk marked på Tingstedet				
Målsætning: Der arbejdes med at oplyse og rådgive forbrugerne om bæredygtigt indkøb med henblik på at inspirere til og fremme bæredygtige valg.				
Aktivitet	Mål	Samarbejdspartnere	Ønsker til budget	Tidshorisont
Økologisk marked på Tingstedet	Levedygtigt alsidigt marked med fokus på økologiske og regionale varer	Lokal forening	73.000 kr.	Valby Lokaludvalg tager ansvar for drift af marked i 2012 og 2013. Herefter skal ansvar overtages af relevant forening.
Guide til grønne indkøb	Guide skal revideres og genoptrykkes til åbning af økologisk marked 1. lørdag i maj	Miljøansatte i andre Lokaludvalg	10.000 kr.	Udgives første lørdag i maj når markedet åbner
Fair trade by København	En årlig borgerevent, der skaber opmærksomhed om at København er fair trade by	Fair trade Danmark, Københavns Kommune, lokale erhvervsdrivende	5.000 kr.	Afholdes årligt

Fokusområde – Ren Bydel - Fyrtårnprojekt – St. forårsrengøring				
Målsætning: Der arbejdes for at bevidstgøre borgerne om renhold og affaldssortering herunder især børn og unge.				
Aktivitet	Mål	Samarbejdspartnere	Ønsker til budget	Tidshorisont
St. forårsrengøring	At arrangere en årlig St. Forårsrengøring og herudover arbejde for, at samtlige børnehave- og skolebørn mindst én gang i deres skoletid har deltaget i Store Forårsrengøring	Områdefornyelsen Gl. Valby	20.000 kr.	Afholdes årligt
Nytænkende nærgenbrugsstation	Udvikling af: *Et attraktivt byrum, der kan benyttes til fysisk aktiviteter også uden for åbningstid *En nærgenbrugsstation, der kan modtage forskellige affaldsfraktioner *Informations/netværks rum/værkstedsfaciliteter	Områdefornyelsen Gl. Valby Københavns Kommune	Borgerproces finansieres via bydelsplanen. Anlæg finansieres af Områdefornyelsen og Københavns Kommune	November 2011 – januar 2014

Fokusområde – Klimavenlig Bydel - Fyrtårnprojekt – Valby Solcelleplan				
Målsætning: Der arbejdes for at fremme klimavenligt hverdagsliv ved f.eks. energirigtig og ressourcebesparende adfærd blandt borgere og mindre erhverv, samt for at fremme anvendelse af energirigtige løsninger ved nybyggeri og renovering.				
Aktivitet	Mål	Samarbejdspartnere	Ønsker til budget	Tidshorisont

Valby Solcelleplan	Lokaludvalget skal ved oplysning, udviklingsarbejde og politisk støtte arbejde for at opnå, at 15 % af Valbys energiforbrug stammer fra solceller i 2025.	Kuben Københavns Kommune	0 kr.	Hele året
Rådgivning om solceller	At formidle relevant rådgivning om solceller til bydelens borgere	Solcelleaktører i Danmark	10.000 kr.	Efterår 2012
Klima+	At støtte op om og fremme deltagelsen i Klima+	Grønne Erhverv Valbys Handelsforeninger	10.000 kr.	Efterår/Vinter 2012

Andet				
Aktivitet	Mål	Samarbejdspartnere	Ønsker til budget	Tidshorisont
Deltagelse i Valby Kulturdage	Skabe opmærksomhed om Valby Lokaludvalgs aktiviteter		0 kr.	August – september 2012
Deltagelse i Københavns Miljøfestival	Fremme borgernes interesse for vindenergi	Københavns Kommune Arrangørerne bag dragefestivalen i Valby	10.000 kr.	Marts-april 2012
Input til ny bydelsplan	Kvalificere bydelsplanen på miljøområdet	Øvrige Lokaludvalg Københavns Kommune	0 kr.	Januar – august 2012
Input til relevante høringer	Være borgernes talerør i forhold til planer for bydelen		0 kr.	Hele året

Deltagelse i arbejds- og styregrupper	At bibeholde og skabe netværk	*Områdefornyelsen Gl. Valby *Fair trade by København *Agenda 21 plan for København	0 kr.	Hele året på nær Agenda 21 plan, der afslutter i efteråret 2012
Udvikling af "Fej for egen dør" i Valby Lokaludvalg	At inspirere til hvordan Valby Lokaludvalg i egen drift og i de projekter der støttes tager hensyn til miljøet	Øvrige Lokaludvalg i København	0 kr.	Forår 2012